Halit Ziya'nın İtalyan ede-
biyatı ders notları bir yangında yandığından yazarın Dante için
neler söylediğini bilemiyoruz.

6 Nüzhet, “İtalyan Edebiyat ve Üdebası: Dante Alighieri”, Elsine-i Garbiye

Edebiyat ve Üdebası, Matbaaa-i Ebüzziya, Kostantiniye 1306 (1890), s. 108-
110.

7 “Bilmem Kimin İçin”, Abdülhak Hamid Tarhan-Bütün Şiirleri III-Hep ya-
hut Hiç, (Haz: İnci Enginün), Dergâh Yayınları, İstanbul 1982, s. 712.

8 Cenap Şahabettin ayrıca Dante’yi gramer bilgini sayar: Cenap Şahabettin,
“Oğluma Altıncı Mektup”, Evrak-ı Eyyam, Dersaadet 1331(1915), s. 302.

Dante de Yunus gibidir. O da antik kültür ve Latin dilinden halka
iner.”, Ahmet Hamdi Tanpınar, Edebiyat Dersleri, (Haz: Abdullah Uçman),
4. Baskı, Yapı Kredi Yayın., İstanbul 2004, s. 59.

10 M. Rauf, İtalyan Tarih-i Edebiyatı, Kanaat Matbaası,, Dersaadet 1329
(1913), s. 17-34.

11 a) Ahmet Hikmet, “Musahabe: Mirac-ı Nebi ve Dante”, Yeni İnci, Nr.16, 1
Mayıs 1336 (1920), s.2-3. b) Cevat (Gültekin), “Avrupa’da Dante Alighieri”,
Yeni İnci, Nr. 24, 1 Kânun-ı Sani 1337 (1921), s. 5-7.

470 Oğuz KARAKARTAL

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4 /1-I Winter 2009

olarak Mehmet Emin’in Dante'yle dertleşmesi ve Batı dünyasını
sorguya çekmesi şeklinde özetlenebilir. Kitap Mehmet Emin'in
Dante'ye övgü dolu şu hitabıyla başlar:

Onun “Türk Edebiya-
tında Ahiret Kavramı” başlıklı yazısında Dante’nin İlahi Komedya
‘sının Hamid, Halide Edip ve Atsız’ın eserlerindeki izleri karşılaş-
tırmalı olarak incelenir. Bilge Ercilasun, Abdülhak Hamid’in Tayf-
lar Geçidi ‘nde Dante’nin İlahi Komedya ‘sından etkilenmiş olabile-

23 Abdülhak Hamid, Tayflar Geçidi, Matbaa-i Amire, İstanbul 1335(1919), s.

67.
24 Rıza Tevfik, Abdülhak Hamid ve Mülhazat-ı Felsefiyesi, (Haz: Abdullah

Uçman), İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fak. Yayınları, İstanbul 1994, s.
326.

25 A. H. Tanpınar, Edebiyat Dersleri, (Haz: Abdullah Uçman), s.